
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 103/17-SP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2018 a
las 12:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo de la iniciativa Smart Digital Segovia

Presupuesto base de licitación
Importe 1.992.313,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.646.540 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en los pliegos

Lugar de ejecución
Según lo establecido en los pliegos
Condiciones Según lo establecido en los pliegos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

VER DOCUMENTO ADJUNTO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programas Operativos 2014-2020 (FEDER)

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Ofertas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE IDOM CONSULTING, ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U.- GRUPO TECNOLÓGICO SDOS, S.L.
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.152.577,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.394.619,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 103/17-SP
Fecha de Formalización 31/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
Condiciones, en la invitación a licitar o a negociar, o en el documento descriptivo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81ec0ddc-2c10-47de-81e9-1677cb336a03


Lugar

Edificio Bronce, Planta 2ª

Dirección Postal

Plaza de Manuel Gomez Moreno, s/n - Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Apertura de sobres 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2018 a las 13:00 horas

Lugar

Edificio Bronce, Planta 2ª

Dirección Postal

Plaza de Manuel Gomez Moreno, s/n - Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Apertura de sobres 4

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2018 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya valoración depende de un juicio de valor
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FyfnBgaaE2oQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003170951 |  2018-327411 | Fri, 31 Aug 2018 12:39:45:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86971427279822352072211791150836149227 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FyfnBgaaE2oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

